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AP7 beaktar de huvudsakliga negativa konsekvenserna av sina 

investeringsbeslut för hållbarhetsfaktorer. (PAI) 
AP7 beaktar i förvaltningen löpande investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för 

hållbarhetsfaktorer (Principle Adverse Impact, så kallade PAI-erna). Negativa konsekvenser som 

påverkar miljön och klimatet såsom: allvarliga miljöskador, växthusgasutsläpp, förlust av biologisk 

mångfald och avskogning. AP7:s första redogörelse i enlighet med regelverket kommer publiceras 30 

juni 2025 för verksamhetsåret 2024. 

Beskrivning av policyer för att identifiera och prioritera de huvudsakliga negativa 

konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer 
AP7:s styrelse ser årligen över Riktlinjer för ägarstyrning och Riktlinjer för placeringsverksamheten 

som ger övergripande ramar för hur hållbarhetsfaktorer beaktas i de tillgångsslag som AP7 förvaltar 

kapitalet. De senaste uppdaterade riktlinjerna godkändes 2023-02-09. Därtill utfärdar vd detaljerade 

instruktioner för verksamheten som ger ytterligare vägledning – exempelvis vd-instruktion för 

röstning respektive för normbaserad uteslutning.  

Förvaltningschefen (CIO) och chef för ESG ansvarar för att implementera policy och riktlinjer vid 

förvaltningen och i ägarstyrningen. De externa förvaltningsmandat AP7 använder sig av styrs av AP7:s 

riktlinjer för normscreening och löpande avstämning sker mellan externa förvaltare och AP7. Med 

stöd av externa dalaleverantörer genomlyses AP7:s noterade innehav löpande i förhållande till 

normscreeningen i syfte att identifiera potentiella innehav som bryter mot instruktionen för 

normscreening och de kriterier för exkludering som framgår i denna. Halvårsvis publicerar AP7 en 

lista på de bolag som är exkluderade från portföljen. Vidare röstar AP7, enligt riktlinjer för röstning, i 

den absoluta merparten av de bolag där fonden äger aktier. Det övergripande målet för AP7:s 

röstningsförfarande är att säkerställa att bolag styrs hållbart, ansvarsfullt och så effektivt som möjligt. 

I röstningsförfarandet utgår AP7 från OECD:s principer för bolagsstyrning samt AP7:s värdegrund. 

AP7 beaktar och utvärderar kvartalsvis, med hjälp av extern dataleverantör, den noterade portföljens 

påverkan på de arton obligatoriska PAI indikatorerna nedan, även två frivilliga indikatorer beaktas i 

rapporteringen. Vissa av indikatorerna överlappar några av målen i AP7:s Klimathanteringsplan och 

vissa av indikatorerna fokuserar AP7 mer på, genom sin ägarstyrning, än andra indikatorer som AP7 

mer bevakar. För de olika indikatorerna används en eller flera av AP7s verktyg för 

aktieägarengagemang. I de onoterade investeringarna, som främst avser riskkapitalfonder, är vårt mål 

att samtliga externa förvaltare av de onoterade innehaven ska ha utvecklat en klimatpolicy i linje med 

Parisavtalet under 2022. Under 2023 ska de ha tagit fram en klimathandlingsplan i linje med 

Parisavtalets mål och kartlagt sina klimatrelaterade risker och möjligheter. I de onoterade innehaven 

finns större möjlighet att påverka bolagen via aktivt ägande då vi är en större ägare i bolagen men 

också genom att ställa mer långtgående krav såsom gemensamma ägare tillsammans med andra 

”limited partners”. 

AP7 kommer vid 30 juni 2025 rapportera redogörelsen för verksamhetsår 2024. 
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Tabell 1 – PAI indikatorer 

1. Utsläpp av växthusgaser 12. Ojusterad löneklyfta mellan könen 

2. Koldioxidavtryck 13. Jämnare könsfördelning i styrelserna 

3. Investeringsobjektets växthusgasintensitet 14. Exponering mot kontroversiella vapen 

4. Exponering mot företag som är verksamma 
inom sektorn för fossila bränslen 

15. Växthusgasintensitet 

5. Andel av icke-förnybar energiförbrukning och 
energiproduktion 

16. Investeringsobjektens hemvist där det 
förekommer bristande samhällsansvar 

6. Energiförbrukningsintensitet per sektor med 
stor klimatpåverkan 

17. Exponering mot fossila bränslen genom 
fastigheter 

7. Verksamhet som negativt påverkar områden 
med känslig biologisk mångfald 

18. Exponering mot energi ineffektiva 
fastigheter 

8. Utsläpp till vatten Frivillig: 8. Exponering mot områden med hög 
vattenstress 

9. Farligt avfall och radioaktivt avfall Frivillig: 14. Naturliga arter och skyddade 
områden 

10. Brott mot FN:s Global Compact och OECD:s 
riktlinjer för multinationella företag 

Frivillig 15. Avskogning 

11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer 
för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala 
överenskommelse och OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag 

Frivillig 17. Andel obligationer som inte 
utfärdats enligt unionslagstiftningen om 
miljömässigt hållbara 
obligationer 

 

Strategier för engagemang 

AP7 arbetar med fyra huvudsakliga metoder för inom ramen för AP7:s ägarstyrning: att rösta och 

agera vid bolagsstämmor, att föra dialog med bolagen vi äger, offentlig svartlistning samt juridiska 

processer. AP7 kombinerar dessa metoder i olika utsträckning för att nå bästa möjliga effekt.  

AP7 har som ambition att rösta i samtliga noterade aktieinnehav, i enlighet med Riktlinjer för 

ägarstyrning och vd-instruktion för röstning. AP7 röstar vid över 4 000 bolagsstämmor varje år och så 

gott som alltid för förslag om förbättrad klimatstrategi eller rapportering. Under 2022 skärpte vi vår 

röstningspolicy för bolag inom CA100+. Dessutom har vi identifierat företag som underpresterar i 

TPI:s Management Quality score. AP7:s röstning redovisas löpande på ap7.se 

https://www.ap7.se/proxy-votingrostning/.  

Sjunde AP-fonden investerar inte i bolag som kränker de internationella riktlinjer och konventioner 

som Sverige skrivit under angående miljö, mänskliga rättigheter, arbetsvillkor och anti-korruption, 

samt EU:s konventioner och riktlinjer gällande dessa områden. Sjunde AP-fonden investerar inte i 

bolag som bedöms delta i utveckling och produktion av kärnvapen, bolag som agerar i strid med 

Parisavtalet till FN:s klimatkonvention, eller bolag som producerar narkotiska preparat för icke-

medicinskt bruk. Uteslutning och offentlig svartlistning av bolag enligt ovan, är ett sätt för AP7 att 

påverka bolag i en ansvarsfull riktning. Svartlistningen ska ses som ett påverkansverktyg vid sidan av 

bolagsdialoger och röstning på bolagsstämmor. 

AP7 för också dialog med bolag i syfte att påverka bolagen att bedriva sin verksamhet på ett hållbart 

sätt och ta ansvar för sin inverkan på människor och miljö. För de noterade innehaven kan dialoger 

initieras när det finns information om en möjlig normkränkning, eller inom ramen för det tematiska 

https://www.ap7.se/proxy-votingrostning/
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fördjupningsarbetet som bedrivs löpande (läs mer på https://www.ap7.se/hallbarhet/temaarbete/) . 

Om AP7 får indikationer att ett bolag agerar i strid med normverket, inleds dialog. Det primära syftet 

är då att klargöra informationsläget om det indikerade normkränkningen. I flertalet fall kan 

indikationerna vederläggas. I de fall där indikationerna inte går att vederlägga fördjupas i stället 

dialogen med bolaget. 

AP7 har skrivit under Net Zero Asset Owner Commitment inom Paris Aligned Investment Initiative. 

Inom ramen för åtagandet kommer vi att arbeta aktivt och målmedvetet för att våra portföljbolag når 

netto - noll utsläpp till år 2050. 

Hänvisningar till internationella standarder  

Med hjälp av extern dataleverantör genomlyser AP7 halvårsvis de noterade aktieinnehaven utifrån 

internationella normer och konventioner för miljö, mänskliga rättigheter, arbetsrätt, korruption och 

kontroversiella vapen, vilka kommer till uttryck genom initiativ såsom FN:s Global Compact, FN:s 

vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, Parisavtalet samt OECD:s riktlinjer för 

multinationella företag. Det är AP7:s uppfattning att bolag som har en generellt låg beredskap 

avseende hållbarhetsfaktorer är sämre positionerade att hantera negativa konsekvenser som uppstår, 

och vi vill investera i välskötta bolag med potential till fortsatt positiv utveckling vilket omfattar att 

minska hållbarhetsrisker. 

AP7 förhåller sig till nedan medlemskap och frivilliga riktlinjer som vi stödjer eller har undertecknat.  

UN Principles for Responsible 

Investments (UNPRI) 

FN:s principer för ansvarsfulla investeringar är ett globalt initiativ 

för institutionella investerare som verkar för att integrera 

hållbarhetsaspekter i sina investeringar. AP7 har skrivit under PRI:s 

principer. 

Institutional Investors Group on Climate Change (IIGCC) Europeiskt nätverk för investerare som samverkar för att stävja 

klimatförändringarna. 

Climate Action 100+ Ett femårigt projekt för investerare som arbetar för att driva fram 

klimatåtgärder i världens största utsläppande företag. 

Carbon Disclosure Framework (CDP) Globalt informationssystem som hjälper företag, städer och stater att 

mäta och hantera sin miljöpåverkan. 

Sveriges forum för hållbara investeringar (Swesif) Svenskt hållbarhetsnätverk för investerare. 

Swedish Investors for Sustainable Development (SISD) Svenskt hållbarhetsnätverk för investerare som bildats och organiseras 

av biståndsmyndigheten Sida. 

Global Investors for Sustainable Development 

(GISD) 

Globalt hållbarhetsnätverk för investerare som bildats på initiativ av FN 

med inspiration från det svenska nätverket SISD. 

Transition Pathway Initiative (TPI) Globalt initiativ som tillhandahåller information till investerare om 

bolags koldioxidutsläpp och utvärderar hur koldioxidtunga bolag 

arbetar för att bli fossilfria samt om det sker i linje med Parisavtalet. 

Farm Animal Investment Risk & Return (FAIRR) Globalt investerarnätverk med fokus på hållbarhet inom jordbruk 

och gröna näringar. 

Taskforce on Climaterelated Financial Disclosures 

(TCFD) 

Internationellt initiativ som utvecklat ett ramverk för att identifiera 

och rapportera bolags klimatrelaterade finansiella risker och 

möjligheter. 

https://www.ap7.se/hallbarhet/temaarbete/


                                                                                                        Gäller från och med: 2024-01-01 

Taskforce on Naturerelated Financial Disclosures 

(TNFD) 

Internationellt initiativ som utvecklar ett ramverk för bolags 

identifiering och rapportering av naturrelaterade risker och 

möjligheter, samt för bolagens påverkan på naturen. 

The Paris Aligned Investment Initiative Net Zero 

Asset Owner Commitment (PAII NZAOC) 

Globalt hållbarhetsnätverk för investerare som arbetar för att 

portföljbolagen ska sänka sina utsläpp i linje med Parisavtalet. 

Ceres Ideell organisation som arbetar med kapitalmarknaden för att lösa de 

största globala hållbarhetsutmaningarna. 

International Corporate Governance 

Network (ICGN) 

Globalt nätverk för ägarstyrningsfrågor, som arbetar för att 

aktieägare ska få ökade rättigheter att rösta på bolagsstämmor och 

en starkare ställning gentemot bolagsledningarna. 

 

I rapporten Offentlig policydialog och klimatlobbying (https://www.ap7.se/hallbarhet/ap7s-

klimathandlingsplan/) redovisar vi en bedömning av hur våra medlemskap i olika organisationer 

påverkar vår klimatpolicy. 

Historisk jämförelse 

Den första redogörelsen kommer i juni 2025 och avser utvecklingen under 2024. Juni 2026 kommer 

första historiska jämförelsen med ett jämförelse år. 

https://www.ap7.se/hallbarhet/ap7s-klimathandlingsplan/
https://www.ap7.se/hallbarhet/ap7s-klimathandlingsplan/

